234ª feira | 27/Maio/2020  - Edição nº 10693

Itambé

Ivaiporã

Itapejara D’ Oeste

Jardim Alegre
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 09/06/2020, através da
plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL – www.bll.org.br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, objetivando a aquisição
de uma Plantadeira adubadeira mecânica 7 linhas, conforme TERMO DE
CONVÊNIO SEAB n° 076 162562398/2020. A documentação completa do
edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado
juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do
Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 26 de maio de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 09/06/2020, através da
plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL – www.bll.org.br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, objetivando a aquisição
de uma Plantadeira adubadeira mecânica 7 linhas, conforme TERMO DE
CONVÊNIO SEAB n° 076 162562398/2020. A documentação completa do
edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado
juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do
Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 26 de maio de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 09/06/2020, através da
plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL – www.bll.org.br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, objetivando a aquisição
de uma Plantadeira adubadeira mecânica 7 linhas, conforme TERMO DE
CONVÊNIO SEAB n° 076 162562398/2020. A documentação completa do
edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado
juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do
Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 26 de maio de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

e pelos e-mails: licitações@inaciomartins.pr.gov.br ou
licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins, 22 de maio de 2020.

Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

44587/2020

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL, Nº 037/2020
ABERTURA: 09/06/2020 às 14:00 HORAS
A Pregoeira Oficial do município de Inácio Martins/PR, torna público a presente
retificação a todas as empresas interessada em participar da licitação na modalida-
de Pregão Presencial nº 037/2020, referente à licitação destinada à Contratação
de empresa para prestação de serviços de mão de obra terceirizadas, destina-
das as Secretarias Municipais. A RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação se volta
ao Termo de Referência item 03: Preço máximo e valor máximo total; A inclu-
são do item QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA e a consequente
prorrogação da data de abertura do certame para o dia 09/06/2020 às 14:00
Horas. Edital retificado está disponível aos interessados no Setor de Licitações, no
horário das 8h até 12h e 13h até 17h. Informações podem ser obtidas pelo telefone
(42) 3667-8011 e pelos e-mails: licitações@inaciomartins.pr.gov.br ou
licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins, 20 de maio de 2020.

Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

44593/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

CNPJ: 76.282.698/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020

Processo Nº 035/2020
A Prefeitura Municipal de Itambé, Estado do Paraná, torna público que fará realizar
às 8h30 (oito horas e trinta minutos) do dia 18 de junho de 2020, em sua sede a Praça
Rui Barbosa Nº 34, na Sala de Licitações do Paço Municipal, a Seleção de Propostas
do tipo de menor preço global, objetivando a Contratação de Empresa para a Exe-
cução de Obra de Pavimentação Asfáltica no Município de Itambé/PR, conforme
Processo Nº 1065734-09/2019 e Convênio Nº 889441, conforme projeto básico e
executivo constante no edital e seus anexos. O Edital nº 03/2020 com detalhes da
“TOMADA DE PREÇOS” estará à disposição dos interessados no endereço eletrô-
nico: www.itambe.pr.gov.br, aba - PROCESSOS LICITATÓRIOS ou na Divisão de
Licitação da Prefeitura Municipal. O presente Edital reger-se-á em conformidade com
a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Maiores esclarecimentos serão fornecidos
pelo telefone (44) 3231-1222 ou e-mail: licitacao@itambe.pr.gov.br.

Itambé/Pr, 26 de maio de 2020.

Vitor Aparecido Fedrigo
Prefeito Municipal

44689/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará rea-
lizar licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo menor preço por
Lote, no dia 12 (doze) de Junho de 2020, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de poda de árvores existentes nos passeios das ruas
constantes do Perímetro Urbano do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N°
006/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores infor-
mações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300 e no endereço eletrônico
http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes.

Itapejara D’ Oeste-PR, 20 (vinte) de Maio de 2020.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto Nº 001/2020
44696/2020

SUSPENSÃO DE ETAPA DE LANCES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público a todos os
interessados, que devido a instabilidades no sistema Compras Governamentais,
ComprasNet, o Pregão Eletrônico Nº 011/2020, que tem como objeto à seleção
de propostas visando a contratação de empresa especializada na comercialização
de veículos automotores, novos, para uso do Departamento Municipal de Saúde,
a etapa de lances prevista para ser realizada as 10h00min (dez) horas do dia 26

(vinte e seis) de Maio de 2020 ficará suspensa até as 10h00min (dez) horas do dia
29 (vinte e nove) de Maio de 2020, quando retomaremos os lances.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N°
011/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço ele-
trônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 26 (vinte e seis) de Maio de 2020.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 001/2020
44690/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 93/2020 - Processo nº 2158/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 72/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 09 de junho de 2020 às 09:00 horas, na pla-
taforma BLL, haverá abertura da licitação da Pregao Eletronico, tipo menor preço
por item objetivando a aquisição de combustíveis para uso do Programa Lixão
Zero a ser executado pelo Departamento Municipal de Meio Ambiente e Serviços
Urbanos conforme convênio n.º 890769/2019 do Ministério de Meio Ambiente. O
Edital com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da mu-
nicipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 26 de maio de 2020.
Rosemeiry Ap. Alarcon. Pregoeira.

44706/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº63/2020

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios
dos itens desertos no Pregão 55/2020 para atender diversas secretarias para
o período de 2020.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:10 de junho de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 28/05/2020 às
08:30min horas do dia 10 de junho de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do
dia 10 de junho  de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 10
de junho de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ex-
aminado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 26 de maio de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

44534/2020

 44742/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
384972320

Documento emitido em 10/06/2020 13:36:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10693 | 27/05/2020 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar